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Svar på skrivelse från S och V 
 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på en skrivelse från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet om 
fler bokbytarskåp i stadsdelsområdet. 

Sammanfattning 
I en skrivelse till stadsdelsnämnden föreslår Socialdemokraterna 
och Vänsterpartiet att bokbytarskåp ska placeras ut i 
stadsdelsområdets alla stadsdelar. I skåpen kan folk ställa in lästa 
böcker och ta med sig en oläst bok. Vid Majrovägen i Gubbängen 
finns ett skåp med böcker och förslagsställarna ser det som ett 
trevligt inslag som också uppmuntrar till läsning.  
 
Förvaltningen instämmer i att återbruk av böcker är en bra idé. 
Däremot är förvaltningen tveksam till om behovet av bokbytarskåp 
är särskilt stort. Böcker finns att hämta eller skänka på exempelvis 
Farsta bibliotek. Förvaltningen anser inte heller att bokbytarskåp är 
en kommunal angelägenhet. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Bakgrund och skrivelsens innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde de 23 juni i år lämnade 
Socialdemokraterna och Vänsterpartiet in en skrivelse med förslag 
om att placera ut bokbytarskåp i alla stadsdelar inom Farsta 
stadsdelsområde. I skåpen kan folk ställa in lästa böcker och ta med 
sig en oläst bok. Partierna tycker att bokbytarskåp är en trevlig idé 
som uppmuntrar och bidrar till läsning.  
 
Det finns ett bokbytarskåp i parken vid Majrovägen i Gubbängen 
och detta används flitigt enligt partierna. Skåpet har en enkel 
konstruktion så det bör vara en relativt liten investering om det sätts 
upp flera.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen håller med om att cirkulation och återbruk av böcker 
är bra. Ett bokbytarskåp är ett enkelt sätt att få eller bidra med en 
bok samtidigt som det kan skapa ett visst socialt värde genom att 
människor möts och pratar om böcker. Men förvaltningen är 
tveksam till om behovet av bokbytarskåp är särskilt stort. 
 
Begagnade böcker som är gratis kan man hitta på många ställen. 
Farsta bibliotek har en plats innanför entrén där man kan lämna och 
hämta böcker och många fastighetsägare har hyllor inredda för 
böcker i sina återvinningsrum. Det förekommer även att exempelvis 
antikvariat ställer ut lådor med böcker som inte kostar någonting.  
 
Eventuella bokskåp ska tillverkas eller köpas in. De behöver också 
tillsyn och underhåll. En placering på offentlig plats måste ha 
polistillstånd vilket är förenat med en kostnad. Förvaltningen anser 
inte att bokskåp är en kommunal angelägenhet. Om någon ideell 
organisation vill söka tillstånd och ansvara för driften för ett eller 
flera bokskåp så har inte förvaltningen något principiellt emot detta.  
 
Förslaget bedöms inte ha någon särskild jämställdhetspåverkan.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
 

Gunilla Ekstrand Sara Wrethed 
Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Bilaga 
Skrivelsen  

 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör 2021-09-01
Sara Wrethed, Avdelningschef 2021-09-01


		2021-09-01T14:23:05+0200




